[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE LEI Nº 015 / 92
DISPÕE SOBRE A TABELA DE VENCIMENTOS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Engº. WILSON FALCÃO MOREIRA DA SILVA, Prefeito Municipal de Diamantino – MT, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

Faço saber que a Câmara Municipal de Diamantino – MT, aprovou e Eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Esta lei aprova a Tabela de Vencimentos dos Servidores Municipais, dos ocupantes de Cargos de Direção e Assessoramento Superior, Direção e Assessoramento Intermediário e fixa o Piso profissional do Magistério Municipal.

Art. 2º - As Tabelas de Vencimentos dos Servidores e ocupantes de cargos, são os constantes do Anexo I, II e III desta Lei.

Art. 3º - o Piso Profissional do Magistério Público Municipal é de CR$ 273.963,00 ( duzentos e setenta e três mil e novecentos e sessenta e três cruzeiros).

Art. 4º - Para os Professores leigos “Não habilitado” será de :

I – com segundo grau, não magistério de CR$ 243.357,67(duzentos e quarenta e três mil trezentos e cinqüenta e sete cruzeiros e sessenta e sete centavos).

II – com primeiro grau de CR$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil cruzeiros).

Art.. 5º Será concedido no mês de setembro do corrente ano, todas as tabelas e pisos, um reajuste de 100% ( cem por cento) 0 percentual.

Art. 6º - esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo a 1º de Maio do corrente ano, revoga-se, as disposições em contrário.

Diamantino, 22de junho de 1.992.

WILSON FALCÃO MOREIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

ANEXO I

ESCALA DE VENCIMENTOS – NÍEL ELEMENTAR E MÉDIO

	REFERÊNCIA
	VALOR EM CRUZEIROS
	REFERÊNCIA
	VALOR EM CRUZEIROS

	01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30
	230.000,00

235.000,00

240.000,00

245.000,00

250.000,00

255.000,00

260.000,00

265.000,00

270.000,00

275.000,00

280.000,00

285.000,00

290.000,00

295.000,00

300.000,00

305.000,00

310.000,00

315.000,00

320.000,00

325.000,00

330.000,00

335.000,00

340.000,00

345.000,00

355.000,00

350.000,00

360.000,00

365.000,00

370.000,00

375.000,00

	31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60
	380.000,00

385.000,00

390.00,00

395.000,00

400.000,00

405.000,00

410.000,00

415.000,00

420.000,00

425.000,00

430.000,00

435.000,00

440.000,00

445.000,00

450.000,00

455.000,00

460.000,00

465.000,00

470.000,00

475.000,00

480.000,00

485.000,00

490.000,00

495.000,00

500.000,00

505.000,00

510.000,00

515.000,00

520.000,00

525.000,00

ANEXO II

ESCALA DE VENCIMENTOS – NÍVEL SUPERIOR

	REFERÊNCIA
	VALOR EM CRUZEIROS
	REFERÊNCIA
	VALOR EM CRUZEIROS

	01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18
	460.000,00

465.000,00

470.000,00

475.000,00

480.000,00

485.000,00

490.000,00

495.000,00

500.000,00

510.000,00

510.000,00

515.000,00

520.000,00

525.000,00

530.000,00

535.000,00

540.000,00

545.000,00

	19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35
	550.000,00

555.000,00

560.000,00

565.000,00

570.000,00

575.000,00

580.000,00

585.000,00

590.000,00

595.000,00

600.000,00

605.000,00

610.000,00

615.000,00

620.000,00

625.000,00

630.000,00

ANEXO III

ESCALA DE VENCIMENTOS E GRATIFICAÇÃO DOS CARGOS DE DIREÇÃO E ASSESSORAMENTOS.

DAÍ

VENCIMENTO

GRATIFICAÇÃO
DAS – 05

671.841,55

100%

DAS – 04

544.736,36

75%

DAS – 03

444.868,04

50%

DAS – 02

363.157,56

30%

DAS – 01

281.447,02

20%

ESCALA DE VENCIMENTOS DOS CARGOS DE DIREÇÃO E ASSESSORAMENTO INTERMEDIÁRIO.

DAÍ

VENCIMENTO

DAÍ – 01

272.361,11

DAÍ – 02

226.973,47

DAÍ – 03

181.578,72

DAÍ – 04

136.883,98

DAÍ – 05

  90.798,25

Palácio Parecis, 22 de junho de 1.992.
Engº. Wilson Falcão Moreira da Silva

Prefeito Municipal

PAGE
4
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br